[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ВТОРОЙ СОЗЫВ

СОРОКОВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от  18.10.2012 г. №      235
 г. Нижние Серги

г. Нижние Серги
О предоставлении согласия МУП «Сервис» на отчуждение муниципального имущества, принадлежащего ему на праве хозяйственного ведения и арендуемого лица, отвечающими требованиями, установленным ст. 3 Федерального закона от 22.07.2008г. № 159-ФЗ
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Российской Федерации или  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,
РЕШИЛА:
1.
Предоставить муниципальному унитарному предприятию «Сервис» согласие на возмездное отчуждение принадлежащего ему на праве хозяйственного ведения имущества по цене, равной его рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в порядке, установленным  Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», нежилое помещение № 66-1, общей площадью 285,2 кв. м., расположенное по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, рабочий поселок  Верхние Серги, ул. Ленина, д. 17, по цене 2 978 000 рублей, в том числе НДС Обществу с ограниченной ответственностью «Флора», в лице директора Злоказова Александра Борисовича, путем реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Российской Федерации или  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.
Настоящее   решение    опубликовать    в    газете    «Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения».
3. Контроль выполнения данного решения возложить на
постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам и
налогам Думы Нижнесергинского городского поселения (А.А. Бабкина).
Председатель Думы Нижнесергинского

городского поселения                                                                            В.М. Попова

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                                 А.А. Мешков